

Изменение 367**Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя**

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

Доклад**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023**Предложение за регламент****Съображение 45***Текст, предложен от Комисията*

(45) За да се улеснят потребителите при сортирането и обезвреждането на отпадъци от опаковки, следва да се въведе система от хармонизирани символи, които следва да се поставят както върху опаковките, така и върху контейнерите за отпадъци, като по този начин се позволи на потребителите да съпоставят символите за целите на обезвреждането. Символите следва да дават възможност за подходящо управление на отпадъците, тъй като следва да предоставят на потребителите информация за свойствата на тези опаковки по отношение на компостирането, по-специално за да се избегне объркването на потребителите, че компостируемите опаковки не са подходящи за домашно компостиране. Този подход следва да подобри разделното събиране на отпадъци от опаковки, което да доведе до по-качествено рециклиране на отпадъците от опаковки, и да се въведе определено ниво на хармонизиране на системите за събиране на отпадъци от опаковки на вътрешния пазар. Необходимо е също така да се хармонизират символите, свързани *със задължителните депозитни* системи за връщане. Използването на тези символи не следва да бъде задължително за транспортните опаковки, предвид това, че събирането

Изменение

(45) За да се улеснят потребителите при сортирането и обезвреждането на отпадъци от опаковки, следва да се въведе система от хармонизирани символи, които следва да се поставят както върху опаковките, така и върху контейнерите за отпадъци, като по този начин се позволи на потребителите да съпоставят символите за целите на обезвреждането. Символите следва да дават възможност за подходящо управление на отпадъците, тъй като следва да предоставят на потребителите информация за свойствата на тези опаковки по отношение на компостирането, по-специално за да се избегне объркването на потребителите, че компостируемите опаковки не са подходящи за домашно компостиране. Този подход следва да подобри разделното събиране на отпадъци от опаковки, което да доведе до по-качествено рециклиране на отпадъците от опаковки, и да се въведе определено ниво на хармонизиране на системите за събиране на отпадъци от опаковки на вътрешния пазар. Необходимо е също така да се хармонизират символите, свързани *с депозитните* системи за връщане. Използването на тези символи не следва да бъде задължително за транспортните опаковки предвид това, че събирането не се извършва чрез

не се извършва чрез общинските системи за събиране на отпадъци. Това не важи за опаковките за електронна търговия.

общинските системи за събиране на отпадъци. Това не важи за опаковките за електронна търговия.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/368

Изменение 368

Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

Доклад

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент

Съображение 70

Текст, предложен от Комисията

Изменение

(70) Постигането на целите за повторна употреба и повторно пълнене може да се окаже предизвикателство за по-малките икономически оператори. Поради това някои икономически оператори следва да бъдат освободени от задължението да изпълняват целите за повторна употреба на опаковки, ако пускат на пазара по-малко от определен обем опаковки или отговарят на определението за микропредприятие съгласно Препоръка 2003/361⁶⁰ на Комисията, или ако тяхната търговска площ, включително всички складови площи и площи за спедиция, е под определена граница. На Комисията следва да бъде предоставено правомощието да приема актове в съответствие с член 290 от Договора, **за да определя цели за повторна употреба и повторно пълнене за други продукти**, за определяне на допълнителни изключения за други икономически оператори **или за изключване на конкретни формати на опаковки, обхванати от целите за повторна употреба или повторно пълнене, в случай на сериозни проблеми, свързани с хигиената, безопасността на храните или с околната среда, които възпрепятстват постигането на тези цели.**

(70) Постигането на целите за повторна употреба и повторно пълнене може да се окаже предизвикателство за по-малките икономически оператори. Поради това някои икономически оператори следва да бъдат освободени от задължението да изпълняват целите за повторна употреба на опаковки, ако пускат на пазара по-малко от определен обем опаковки или отговарят на определението за микропредприятие съгласно Препоръка 2003/361/ЕО⁶⁰ на Комисията или ако тяхната търговска площ, включително всички складови площи и площи за спедиция, е под определена граница. На Комисията следва да бъде предоставено правомощието да приема актове в съответствие с член 290 от Договора за определяне на допълнителни изключения за други икономически оператори.

AM\1290507BG.docx

PE754.376v01-00

⁶⁰ Препоръка на Комисията от 6 май 2003 г. относно определението за микро-, малки и средни предприятия (нотифицирано под номер С(2003) 1422) (ОВ L 124, 20.5.2003 г., стр. 36).

⁶⁰ Препоръка на Комисията от 6 май 2003 г. относно определението за микро-, малки и средни предприятия (нотифицирано под номер С(2003) 1422) (ОВ L 124, 20.5.2003 г., стр. 36).

Or. en

15.11.2023

A9-0319/369

Изменение 369

Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

Доклад

A9-0319/2023

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Предложение за регламент

Член 6 – параграф 9 – алинея 3

Текст, предложен от Комисията

Изменение

След изтичането на периода, посочен в първа алинея, тази опаковка се придружава от техническата документация, посочена в параграф 8.

След изтичането на периода, посочен в първа алинея, тази опаковка се придружава от техническата документация, посочена в параграф 8.

Държавите членки непрекъснато се стремят да подобряват инфраструктурата за събиране и сортиране на иновативни опаковки с очаквани ползи за околната среда.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/370

Изменение 370

Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

Доклад

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент

Член 11 – параграф 4 – алинея 1

Текст, предложен от Комисията

Етикетите, посочени в параграфи 1—3, и QR кодът или друг вид цифров носител на данни, посочен в параграф 2, се поставят, отпечатват или гравират на видимо място, по ясно четлив и **неизтриваем** начин върху опаковката. Когато това не е възможно или не е гарантирано поради естеството и размера на опаковката, те се поставят върху груповата опаковка.

Изменение

Етикетите, посочени в параграфи 1—3, и QR кодът или друг вид цифров носител на данни, посочен в параграф 2, се поставят, отпечатват или гравират на видимо място по ясно четлив и **стабилен** начин върху опаковката, **така че да не може лесно да се изтрият**. Когато това не е възможно или не е гарантирано поради естеството и размера на опаковката, те се поставят върху груповата опаковка.

Когато това не е възможно или не е оправдано поради естеството и размера на опаковката или когато е уместно да се осигури недискриминационен достъп до информация за уязвими групи, по-специално за лицата с увредено зрение, етикетите, посочени в параграфи 1 и 3, се предоставят чрез един-единствен електронно четим код или друг вид носител на данни.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/371

Изменение 371

Патриция Тоя, Кристиан Силвиу Бушой

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

Доклад

A9-0319/2023

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Предложение за регламент

Член 22 – параграф 2

Текст, предложен от Комисията

Изменение

2. Чрез дерогация от параграф 1 икономическите оператори не пускат на пазара опаковки във форматите и за целите, изброени в точка 3 от приложение V, считано от 1 януари 2030 г.

заличава се

Or. en

15.11.2023

A9-0319/372

Изменение 372

Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

Доклад

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент

Член 22 – параграф 3

Текст, предложен от Комисията

Изменение

3. Държавите членки могат да освободят икономическите оператори от точка 3 от приложение V, ако те отговарят на определението за микропредприятие в съответствие с правилата, определени в Препоръка 2003/361 на Комисията, приложима на ... г.[СП: да се въведе дата = датата на влизане в сила на настоящия регламент], както и когато не е технически възможно да не се използват опаковки или да се получи достъп до инфраструктура, която е необходима за функционирането на система за повторна употреба.

заличава се

Or. en

15.11.2023

A9-0319/373

Изменение 373

Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

Доклад

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Предложение за регламент

Член 22 – параграф 4

Текст, предложен от Комисията

4. **На Комисията се предоставя правомощието да приема делегирани актове в съответствие с член 58 за изменение на приложение V, за да го адаптира спрямо техническия и научния прогрес с цел намаляване на отпадъците от опаковки. При приемането на тези делегирани актове Комисията разглежда потенциала на ограниченията върху използването на определени формати на опаковки за намаляване на генерираните отпадъци от опаковки, като същевременно се гарантира цялостно положително въздействие върху околната среда, и се взема предвид наличието на алтернативни решения за опаковане, които отговарят на изискванията, определени в законодателството, приложимо към чувствителните при контакт опаковки, както и способността им да предотвратяват микробиологично замърсяване на опакования продукт.**

Изменение

4. **До ... г. [СП: да се въведе дата = 5 години след датата на влизане в сила на настоящия регламент]**
Комисията **преразглежда** потенциала на ограниченията върху използването на определени формати на опаковки за намаляване на генерираните отпадъци от опаковки, като същевременно се гарантира цялостно положително въздействие върху околната среда, и се взема предвид наличието на алтернативни решения за опаковане, които отговарят на изискванията, определени в законодателството, приложимо към чувствителните при контакт опаковки, както и способността им да предотвратяват микробиологично замърсяване на опакования продукт. **За тази цел Комисията представя на Европейския парламент и на Съвета доклад, придружен, ако това е целесъобразно, от законодателно предложение.**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/374

Изменение 374

Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

Доклад

A9-0319/2023

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Предложение за регламент

Член 26 – параграф 1

Текст, предложен от Комисията

Изменение

1. От 1 януари 2030 г. икономическите оператори, които предоставят за първи път на пазара на територията на държава членка големи домакински уреди, изброени в точка 2 от приложение II към Директива 2012/19/ЕС, гарантират, че 90 % от тези продукти се предоставят в транспортни опаковки за многократна употреба в рамките на система за повторна употреба.

1. От 1 януари 2030 г. икономическите оператори, които предоставят за първи път на пазара на територията на държава членка големи домакински уреди, изброени в точка 2 от приложение II към Директива 2012/19/ЕС, гарантират, че 90 % от тези продукти се предоставят в транспортни опаковки за многократна употреба **с изключение на картонени опаковки** в рамките на система за повторна употреба.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/375

Изменение 375

Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

Доклад

A9-0319/2023

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Предложение за регламент

Член 26 – параграф 4 – буква б

Текст, предложен от Комисията

Изменение

б) от 1 януари 2040 г. 25 % от тези продукти се предоставят в опаковки за многократна употреба в рамките на система за повторна употреба или чрез възможност за повторно пълнене.

заличава се

Or. en

15.11.2023

A9-0319/376

Изменение 376

Кристиан Силвиу Бушой, Патриция Тоя

от името на комисията по промишленост, изследвания и енергетика

Доклад

A9-0319/2023

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Предложение за регламент

Член 26 – параграф 5 – буква б

Текст, предложен от Комисията

Изменение

б) от 1 януари 2040 г. 15 % от тези продукти се предлагат в опаковки за многократна употреба в рамките на система за повторна употреба или чрез възможност за повторно пълнене.

заличава се

Or. en